
Дума городского округа 
№111»|1ЩЬНого образования

«город Саянск» 

УШсозыв 

Р Е Ш Е Н И Е

Oizf.c*. Bf- € 4 - 2 4 -
г.Саянск

[~О внесении изменений в Приложение к решению Думы городского округа муниципального"] 
образования «город Саянск» от 18.09.2015№ 61-67-15-65 «Об утверждении программы 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа 
муниципального образования «город Саянск» на 2016-2030 годы»

В целях обеспечения устойчивого функционирования и развития систем 
коммунальной инфраструктуры городского округа муниципального образования 
«город Саянск», руководствуясь пунктом 9 части 3 статьи 8 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об 
утверждении требований к программам комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», статьями 4,21 
Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа 
муниципального образования «город Саянск»,

Р Е Ш И Л А :
1 .Внести в Приложение к решению Думы городского округа муниципального 

образования «город Саянск» от 18.09.2015 № 61-67-15-65 «Об утверждении 
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2016-2030 
годов» (далее - программа) (в редакции от 17.02.2017 № 61-67-17-11, от 30.10.2017 
№ 71-67-17-17, от 27.06.2019 № 71-67-19-28, от 29.08.2019№ 71-67-19-38, от
26.09.2019 № 71-67-19-40, от 28.05.2020 № 71-67-20-88, от 12.03.2021 № 71-67-21- 
15, 26.05.2022 № 71-67-22-20, от 25.05.2023 № 81-67-23-19, от 05.06.2023 № 81-67- 
23-22), опубликованное в газете «Саянские зори» выпуск от 01.10.2015 № 38 (3850) 
(вкладыш официальной информаций, страницы 8-12), выпуск от 22.02.2017 № 
7(3921) (вкладыш официальной информаций, страница 28), выпуск от 02.11.2017 № 
43 (3957) (вкладыш официальной информаций, страница 9, выпуск от 04.07.2019 № 
26 (4042) (вкладыш официальной информаций, страницы 4-5),выпуск от 05.09.2019 
№ 35 (4051) (вкладыш официальной информаций, страница 3), выпуск от 03.10.2019 
№ 39 (4055) (вкладыш официальной информаций, страница 11), выпуск от
04.06.2020 № 22 (4089) (вкладыш официальной информаций, страница 5), выпуск от
18.03.2021 № 10 (4129) (вкладыш официальной информаций, страница 6), выпуск от



02.06.2022 № 21 (4191) (вкладыш официальной информаций, страница5), выпуск от
01.06.2023 № 21 (4242) (вкладыш официальной информаций, страница 3), выпуск от
08.06.2023 № 22 (4243) (вкладыш официальной информаций, страница 2), 
следующие изменения:

1.1. В таблице «Мероприятия по строительству и модернизации систем 
водоснабжения и водоотведения» приложения 1 к программе пункты 29.9, 29.10, 
29.12, 29.13, 29.14, 29.15, изложить в следующей редакции:_____________________

29.9 Капитальный 
ремонт водовода 
по улице Таежной 
в городе Саянске

Замена уличного 
водовода в г. 
Саянске Ду200 
мм, Ь=833,7м.

22 552,73 2025 Местный и 
областной 
<*> бюджет

29.10 Капитальный
ремонт
магистрального 
водовода Ду 2x500 
мм от СНТ 
«Березка» до ВК- 
11, ВК-12

Замена двух ниток 
Ду500 мм 
магистрального 
водовода на г. 
Саянск,
L=10 253,1м.

229 416, 
62

2025-
2029

Местный и 
областной 
<*> бюджет

29.12 Капитальный 
ремонт напорного 
канализационного 
коллектора в 
городе Саянске

Замена напорного 
канализационного 
коллектора 
Ду300мм в г. 
Саянске,
L= 1828,7 м.

17 218,45 2025 Местный и 
областной 
<*> бюджет

29.13 Капитальный
ремонт
магистрального 
водовода Ду 2x500 
мм от насосной 
станции узла III 
подъема до 
насосной станции 
узла IV подъема

Замена двух ниток 
магистрального 
водовода Дуб 00мм 
на: г. Саянск, АО 
«Саянскхимпласт» 
, Ново-Зиминской 
ТЭЦ, ООО 
«Саянский 
бройлер»,
L= 23 968 м.

1
095 145,00

2025-
2037

Местный и 
областной 
<*> бюджет

29.14 Капитальный 
ремонт водовода 
по ул. Советской 
на участке от ул. 
Ленина до ул. 
Нуриахметовой в 
городе Саянске

Замена уличного 
водовода в г. 
Саянске ДуЗОО 
мм, L= 762,6 м.

19 554,26 2026 Местный и 
областной 
<*> бюджет



29.15 Капитальный Замена 2- х ниток 318 569,63 2025- Местный и
ремонт участка напорного 2027 областной
напорного канализационного <*> бюджет
канализационного коллектора
коллектора от ДубООмм в г.
реки Ока до Саянске,
«Службы очистки L= 6 310,5 м.
сточных вод»

1.2. В таблице «Мероприятия по строительству систем теплоснабжения» 
приложения 2 к программе пункты 20, 21,изложить в следующей редакции:_______

20. Капитальный 
ремонт насосного 
оборудования ТНС- 
6 в г. Саянске

Замена СН-11;
установка
частотного
преобразователя;
обвязка насоса;
устройство
системы
электроснабжения 
; устройство 
фундамента

9 125,55 2025 Местный и 
областной
<*> бюджет

21. Капитальный
ремонт
магистральной 
тепловой сети от 
Ново-Зиминской 
ТЭЦ до ПНС на 
участке от 
Павильона № 5 до 
ПНС, Ду 500 в 
двухтрубном 
исполнении 
(протяженностью 
1929 м, без 
обработки 
конструктивных 
решений на опоры) 
по адресу: 
Иркутская область, 
г. Саянск

Замена 
трубопровода 
обратной сетевой 
воды от 
существующей 
теплотрассы от 
Павильона № 5 до 
ПНС на новые 
стальные 
трубопроводы 
того же диаметра

137 606,19 2026-
2028

Местный и 
областной 
<*> бюджет

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале 
правовой информации городского округа муниципального образования «город 
Саянск» (http://savansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на

http://savansk-pravo.ru


официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город 
Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- 
http://www.dumasayansk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Председатель Думы городского округа Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования городского округа муниципального
«город Саянск» образования «город Саянск»

Исп. Малинова М.А. 
тел. 8(39553) 52421

http://www.dumasayansk.ru

